
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI                             

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA Nº94 /2022                                    EM, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

O Prefeito Municipal de São João do Cariri, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com a Lei 

Orgânica do Município combinadas com as disposições contidas no 

Decreto Lei nº 02/2010 de 12 de fevereiro de 2010 que altera o Decreto Lei 

nº05/2000 de 21 de julho de 2000. Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar e  RESOLVE:  

 NOMEAR atendendo as indicações, os membros do Conselho Municipal 

de Alimentação Escolar - CAE 

Representante do Poder Executivo 
Titular: Gema Galgany Cordeiro de Sousa 
Suplente: Heryko Queiroz Alves 
 

Representante dos Docentes, Discentes e Trabalhadores da Área de 

Educação.  

Titular: Sônia Sueli Gonzaga Dias 

Suplente: Diana de Sousa Ramos Urbano 

 

Titular: Anna Paula Ramos Barros 

Suplente: Marcela Cavalcante Dias de Albuquerque 

 

 
Representante de pais de alunos da Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Ana Carla Cunha de Oliveira 
Suplente: Maria de Fátima Siqueira de Medeiros 
 
Titular: Lina Maria Martinho 
Suplente: Mayara Raissa Alves Oliveira 

 
 
 
 



 

 

 

Representantes da Sociedade Civil  
Titular: Josefa Brito de Freitas Farias 
Suplente: João Paulo Enéas da Silva 

 
Titular: Viviane Maria Almeida Rocha da Silva 
Suplente: Padre Francisco Assis Meira 

 
 
 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI, ESTADO DA 
PARAÍBA, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 
 

 

 

 


		2022-11-08T10:19:42-0300
	JOSE HELDER TRAJANO DE QUEIROZ:08478321470




